
부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설재난관리과 21,818,709 13,547,162 8,271,547

국            794,900 582,400 212,500

균                  0 300,000 △300,000

도          4,403,360 2,602,110 1,801,250

군         16,620,449 10,062,652 6,557,797

재해 및 재난 예방 1,681,171 1,729,602 △48,431

국             17,900 15,400 2,500

도            732,360 731,110 1,250

군            930,911 983,092 △52,181

재해 및 재난 사전예방 377,879 411,483 △33,604

국             13,000 10,500 2,500

도             41,658 40,408 1,250

군            323,221 360,575 △37,354

재난예방시설 운영 206,590 245,794 △39,204

201 일반운영비 197,592 221,696 △24,104

01 사무관리비 31,200 35,400 △4,200

  ○일반수용비                 7,900              9,600          △1,700

    ―각종 재해계획서 유인(재해표준매뉴얼및행
      동메뉴)                 2,700              3,000            △300

    ―재난관리계획서수립                 1,000              1,100            △100

    ―방재의 날 행사소모품                 1,300              1,500            △200

    ―재난대책본부 상황판등 제작
                1,100              2,200          △1,100

  ○운영수당                18,800             20,800          △2,000

    ―일·숙직비(배수펌프장)                12,800             14,800          △2,000

      ㆍ숙직비                 8,200              9,200          △1,000

      ㆍ일직비                 4,600              5,600          △1,000

  ○피복비                 2,700              3,000            △300

    ―재난안전대책본부 근무복구입
                2,700              3,000            △300

  ○급양비                 1,800              2,000            △200

    ―재해비상근무자 매식비                 1,800              2,000            △200

        경정 2,700,000

  경정 1,000,000

  경정 1,300,000

        경정 1,100,000

  경정 8,200,000

  경정 4,600,000

        경정 2,700,000

  경정 1,800,000

02 공공운영비 166,392 186,296 △19,904

  ○공공요금 및 제세               163,392            180,496         △17,104

    ―가평배수펌프장 전기요금 등
               13,500             15,000          △1,500

    ―청평배수펌프장 전기요금 등
                9,000             10,000          △1,000

    ―재해영상감시(통신케이블)사용료
              132,240            145,920         △13,680

    ―상황실 전용회선 사용료                 2,268              2,520            △252

    ―자동우량경보시설 전파검사 수수료
                6,384              7,056            △672

  ○연료비                 3,000              5,800          △2,800

    ―가평배수펌프장                 1,250              3,500          △2,250

        경정 13,500,000

        경정 9,000,000

        경정 132,240,000

  경정 2,268,000

        경정 6,384,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ보일러                     0              2,000          △2,000

      ㆍ난로                   250                300             △50

      ㆍ비상발전기                 1,000              1,200            △200

    ―청평배수펌프장                 1,750              2,300            △550

      ㆍ보일러                 1,500              2,000            △500

      ㆍ난로                   250                300             △50

  경정 0

  경정 250,000

  경정 1,000,000

  경정 1,500,000

  경정 250,000

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○재난관리 업무추진                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000

401 시설비및부대비 0 15,000 △15,000

01 시설비 0 15,000 △15,000

  ○재난예경보시스템 관리 및 유지보수                     0             15,000         △15,000  경정 0

안전사고 예방 69,973 69,373 600

201 일반운영비 22,840 24,240 △1,400

01 사무관리비 22,840 24,240 △1,400

  ○일반수용비                18,990             20,390          △1,400

    ―안전관리계획서 유인                 4,000              4,500            △500

    ―안전점검의 날 홍보현수막                 4,540              5,040            △500

    ―기초생활보장 수급자가구 무료안전점검재료
                  650              1,050            △400

  경정 4,000,000

  경정 4,540,000

        경정 650,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○안전문화운동 행사                 2,000                  0            2,000  2,000,000

재난취약가구 안전점검 및 정비 (국비) 16,000 11,000 5,000

국              8,000 5,500 2,500

도              4,000 2,750 1,250

군              4,000 2,750 1,250

201 일반운영비 13,426 11,000 2,426

국              6,713 5,500 1,213

도              3,357 2,750 607

군              3,356 2,750 606

01 사무관리비 13,426 11,000 2,426

  ○기초생활보장가구 재난발생예방 안전점검
               13,426             11,000            2,426      경정 13,426,000

국              6,713 5,500 1,213

도              3,357 2,750 607

군              3,356 2,750 606

206 재료비 2,574 0 2,574

국              1,287 0 1,287

도                643 0 643

군                644 0 644

01 재료비 2,574 0 2,574
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기초생활보장가구 재난발생예방 안전점검
                2,574                  0            2,574      2,574,000

국              1,287 0 1,287

도                643 0 643

군                644 0 644

재난취약가구 안전점검 및 정비(도비) 12,316 12,316 0

도              6,158 6,158 0

군              6,158 6,158 0

201 일반운영비 9,443 12,316 △2,873

도              4,722 6,158 △1,436

군              4,721 6,158 △1,437

01 사무관리비 9,443 12,316 △2,873

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비
                9,443             12,316          △2,873      경정 9,443,000

도              4,722 6,158 △1,436

군              4,721 6,158 △1,437

206 재료비 2,873 0 2,873

도              1,436 0 1,436

군              1,437 0 1,437

01 재료비 2,873 0 2,873

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비(과목조정)
                2,873                  0            2,873      2,873,000

도              1,436 0 1,436

군              1,437 0 1,437

유도선 및 수상레저 안전관리 126,988 141,815 △14,827

유도선 및 수상레저 안전관리 126,988 141,815 △14,827

201 일반운영비 116,700 134,727 △18,027

01 사무관리비 8,100 9,600 △1,500

  ○급양비                 1,500              3,000          △1,500

    ―유도선 현장근무자 매식비                 1,500              3,000          △1,500  경정 1,500,000

02 공공운영비 108,600 125,127 △16,527

  ○시설장비유지비                 5,760              6,000            △240

    ―관공선 선착장 유지비                 5,760              6,000            △240

  ○차량선박비                99,920            116,207         △16,287

    ―유도선 및 수상레저 지도(경기519호)                20,506             36,793         △16,287

      ㆍ주연료                13,709             25,704         △11,995

      ㆍ잡유                   905              1,697            △792

      ㆍ선체도색                     0              3,500          △3,500

  경정 5,760,000

  경정 13,709,000

  경정 905,000

  경정 0

202 여비 3,200 0 3,200

01 국내여비 3,200 0 3,200

  ○유도선지도단속 업무추진
                3,200                  0            3,200      200,000 * 2명 * 8월

지방도 건설 확·포장 11,323,403 4,241,403 7,082,000

도          2,520,500 520,500 2,000,000

- 105 -



부서: 건설재난관리과
정책: 지방도 건설 확·포장
단위: 군도개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          8,802,903 3,720,903 5,082,000

군도개설 3,380,000 650,000 2,730,000

군도4호선 위험도로개선공사 2,150,000 150,000 2,000,000

401 시설비및부대비 2,150,000 150,000 2,000,000

01 시설비 2,140,000 150,000 1,990,000

  ○군도4호선 위험도로개량공사(L=1km)(성립전)
            2,140,000            150,000        1,990,000      경정 2,140,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○군도4호선 위험도로개량공사(L=1km)(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000

군도7호선 위험도로 개량공사 730,000 0 730,000

401 시설비및부대비 730,000 0 730,000

01 시설비 720,000 0 720,000

  ○군도7호선 위험도로개량 공사(성립전)
              720,000                  0          720,000      720,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○군도7호선 위험도로개량 공사(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000

농어촌도로 개설 4,572,000 1,215,000 3,357,000

도          2,500,000 500,000 2,000,000

군          2,072,000 715,000 1,357,000

군도,농어촌도로,자전거도로 체불용지 보상 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

  ○군도,농어촌,자전거도로 체불용지 보상
            1,000,000            500,000          500,000      경정 1,000,000,000

농어촌도로 (상207호선) 확·포장공사 3,572,000 715,000 2,857,000

도          2,500,000 500,000 2,000,000

군          1,072,000 215,000 857,000

401 시설비및부대비 3,572,000 715,000 2,857,000

도          2,500,000 500,000 2,000,000

군          1,072,000 215,000 857,000

01 시설비 3,572,000 715,000 2,857,000

  ○농어촌도로(상207호선) 확포장공사
            3,572,000            715,000        2,857,000      경정 3,572,000,000

도          2,500,000 500,000 2,000,000

군          1,072,000 215,000 857,000

도로관리 1,971,403 1,976,403 △5,000

도             20,500 20,500 0

군          1,950,903 1,955,903 △5,000

관내도로정비 1,782,403 1,787,403 △5,000

201 일반운영비 54,180 59,180 △5,000

01 사무관리비 29,980 34,980 △5,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 지방도 건설 확·포장
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임차료                25,000             30,000          △5,000

    ―장비임차료(제설용 모래)                25,000             30,000          △5,000  경정 25,000,000

자전거도로 개설 1,400,000 400,000 1,000,000

자전거도로 개설(북면∼가평) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○자전거도로 개설공사(북면∼가평)
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000

재해예방 하천조성 4,093,440 4,088,440 5,000

국            777,000 567,000 210,000

균                  0 300,000 △300,000

도          1,150,500 1,350,500 △200,000

군          2,165,940 1,870,940 295,000

자연형 하천 조성 4,030,000 4,025,000 5,000

국            777,000 567,000 210,000

균                  0 300,000 △300,000

도          1,150,500 1,350,500 △200,000

군          2,102,500 1,807,500 295,000

소하천정비 725,000 640,000 85,000

401 시설비및부대비 325,000 240,000 85,000

01 시설비 325,000 240,000 85,000

  ○상색리(포회천)소하천정비(590m)
              160,000            140,000           20,000

  ○마일리(마일천)소하천정비(60m)                45,000                  0           45,000

  ○대성리(작은갈울천)소하천정비(60m)
               20,000                  0           20,000

      경정 160,000,000

  45,000,000

      20,000,000

수해상습지개선사업 0 500,000 △500,000

균                  0 300,000 △300,000

도                  0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

균                  0 300,000 △300,000

도                  0 200,000 △200,000

01 시설비 0 500,000 △500,000

  ○수해상습지개선사업(조종천)                     0            500,000        △500,000  경정 0

균                  0 300,000 △300,000

도                  0 200,000 △200,000

소하천정비 1,554,000 1,134,000 420,000

국            777,000 567,000 210,000

군            777,000 567,000 210,000

401 시설비및부대비 1,554,000 1,134,000 420,000

국            777,000 567,000 210,000

군            777,000 567,000 210,000

01 시설비 1,534,000 1,114,000 420,000

  ○소하천정비(2.1km)             1,534,000          1,114,000          420,000  경정 1,534,000,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해예방 하천조성
단위: 자연형 하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            767,000 557,000 210,000

군            767,000 557,000 210,000

주민편익 지역개발 3,230,557 2,863,220 367,337

지역개발관리 84,320 114,320 △30,000

골재채취예정지 설계 용역 20,000 50,000 △30,000

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000

01 연구용역비 20,000 50,000 △30,000

  ○골재채취예정지 설계용역                20,000             50,000         △30,000  경정 20,000,000

소규모 지역개발 3,146,237 2,748,900 397,337

비법정도로 미불용지보상 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

  ○비법정도로 용지보상(미불용지)
              400,000            300,000          100,000      경정 400,000,000

비법정도로공사 1,762,000 1,677,000 85,000

401 시설비및부대비 1,762,000 1,677,000 85,000

01 시설비 1,762,000 1,677,000 85,000

  ○복장리 학익동 마을안길 보수공사(40m)
               40,000                  0           40,000

  ○신상리 가래울 아스콘덧씌우기(700m)
               45,000                  0           45,000

      40,000,000

      45,000,000

배수로 정비공사 200,000 160,000 40,000

401 시설비및부대비 200,000 160,000 40,000

01 시설비 200,000 160,000 40,000

  ○회곡1리 배수로설치공사(100m)                40,000                  0           40,000  40,000,000

세천정비공사 498,000 324,000 174,000

401 시설비및부대비 498,000 324,000 174,000

01 시설비 498,000 324,000 174,000

  ○경반리 갈곡리 세천정비공사(100m)
               42,000                  0           42,000

  ○덕현리 세천정비공사(10m)                40,000                  0           40,000

  ○신상리 세천정비공사(60m)                40,000                  0           40,000

  ○화악1리 보건진료소뒤 세천정비공사(300m)
               52,000                  0           52,000

      42,000,000

  40,000,000

  40,000,000

      52,000,000

가로변기(군기,새마을기)구입 14,620 15,000 △380

206 재료비 4,620 5,000 △380

01 재료비 4,620 5,000 △380

  ○가로변기(군기,새마을기)구입
                4,620              5,000            △380      경정 4,620,000

건설행정 지원 41,617 42,900 △1,283
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부서: 건설재난관리과
정책: 주민편익 지역개발
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 13,817 13,900 △83

01 사무관리비 10,117 12,700 △2,583

  ○피복비                 4,730              5,000            △270

    ―설계단 피복비                 4,730              5,000            △270

  ○급양비                 2,687              5,000          △2,313

    ―설계단 급양비                 2,687              5,000          △2,313

  경정 4,730,000

  경정 2,687,000

02 공공운영비 3,700 1,200 2,500

  ○시설장비유지비                 2,500                  0            2,500

    ―설계단 플로터 수리(부기조정)                 2,500                  0            2,500  2,500,000

203 업무추진비 22,800 24,000 △1,200

03 시책추진업무추진비 22,800 24,000 △1,200

  ○도로포장등 지역개발사업                19,000             20,000          △1,000

  ○건설행정 업무추진                 3,800              4,000            △200

  경정 19,000,000

  경정 3,800,000

행정운영경비(건설재난관리과) 66,817 76,176 △9,359

인력운영비(건설재난관리과) 3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000

기본경비(건설재난관리과) 62,827 71,976 △9,149

기본경비 62,827 71,976 △9,149

201 일반운영비 37,320 43,820 △6,500

01 사무관리비 30,020 36,520 △6,500

  ○운영수당(골재채취관련)                     0              6,500          △6,500

    ―숙직비                     0              5,000          △5,000

    ―일직비                     0              1,500          △1,500

  경정 0

  경정 0

202 여비 23,847 26,496 △2,649

01 국내여비 23,847 26,496 △2,649

  ○기본업무 수행여비                23,847             26,496          △2,649  경정 23,847,000

405 자산취득비 1,660 1,660 0

01 자산및물품취득비 1,660 1,660 0

  ○책상                     0                800            △800

  ○세단기 구입(부기조정)                   800                  0              800

  경정 0

  800,000

관광 기반 확충 및 관리 875,000 0 875,000

관광기반시설 확충 875,000 0 875,000

가평군 짚-와이어 설치사업 875,000 0 875,000

502 출자금 875,000 0 875,000

01 출자금 875,000 0 875,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가평군 짚-와이어 설치사업               875,000                  0          875,000  875,000,000
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